
 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATAS 
 

NUTARIMAS 
 

DĖL TEIKIMO APDOVANOTI MOKSLO PREMIJA, SKIRIAMA LIETUVIŲ KILMĖS 
MOKSLININKAMS IR LIETUVOS  RESPUBLIKOS PILIETYBĘ TURINTIEMS 

MOKSLININKAMS 
 

2017 m. gegužės 19 d. Nr. 90-01 
Kaunas 

 
 

Prof. Rytis Prekeris, Kolorado universiteto Medicinos mokyklos Ląstelės ir vystymosi 

biologijos katedros laboratorijos vadovas, yra vienas iškiliausių mokslininkų, tiriančių naviko ir 

naviko kamieninių ląstelių dalijimosi procesus ir šia tema yra publikavęs daugiau nei 50 straipsnių 

prestižiniuose pasaulio žurnaluose. Jis yra daugelio Nacionalinio sveikatos instituto (National 

Institute of Health, JAV) grantų vadovas ir vykdytojas, sudarantis sąlygas Lietuvos mokslininkams 

ir doktorantams stažuotis savo laboratorijoje, padedantis įdiegti įgytas žinias Lietuvos 

universitetuose (LSMU, VU) ir kartu su Lietuvos sveikatos mokslų universitetu vykdantis bendrus 

mokslinio tyrimo projektus ir vadovaujantis doktorantams. Atsižvelgdamas į prof. R. Prekerio 

nuopelnus Lietuvos ir pasaulio mokslui, Senatas n u t a r i a:  

s i ū l y t i prof. R. Prekerį apdovanoti Mokslo premija, skiriama lietuvių kilmės 

mokslininkams ir Lietuvos Respublikos pilietybę turintiems mokslininkams, gyvenantiems 

užsienyje – už viso gyvenimo nuopelnus mokslui ir pasiekimus fizinių, biomedicinos ir 

technologinių mokslų srityse. 

 
 
 
Senato pirmininkas  prof. Rimantas Benetis 
 
 
 
Senato sekretorė prof. Jūratė Macijauskienė 


